
I. MUNICIPATIDAD DE TOTA

DEPTO. DE EDUCACIóN
'suB-oEPTO. PERSONAT'

Regularícese y Apruébese Ausencia Laboral días

Adm¡n¡strat¡vos. -

LorA, 03l.lÁYrl2023

DECRETO N"./6 0'f .-tlcl

V¡stos:

La solicitud de días administrativos presentada por

los funcionarios de la U.E Escuela "Konrad Adenauer" E-686, articulo N"109 del código del
trabajo; Articulo N"4O de la Ley N' 19.070 del Estatuto Docente; Decreto DEM N'300 del
25.06.2019 Jefe DEM, que delega firma bajo la fórmula "por orden del Sr. Alcalde", D.F.L.

N"1 del 24.01.1994, "Código del Trabajo", y D.F.L. N'1 del 22.01.97 'Estatuto de los

Profesionales de la Educación"; y en uso de las facultades que me confieren los arts. 12' y
63' de la Ley N" 18.695 Orgánica Constitucional de M unicipalidades:

DECRETO:

1.- REGULARíCESE Y APRUÉBESE diAS

adm¡n¡strativos a los func¡onarios de la Escuela "Konrad Adenaue/' E-686,
correspondientes al mes de mazo y abr¡l de 2023, que a cont¡nuac¡ón se indican:

ANÓTESE, REGISTRESE, CoMUNiQUESE Y ARCHIVESE. .

7
z5
2

a

U
CR

SMC/J AJn rs.

- lnteresados
- AlcaldÍa.
- Contralorf a.

á D Elin

\

', ,] ,,SE o
JEFE (I) DEP UCACION MUNICIPAL

NOMBRE RUN l.D PERIODO DESDE HASTA DIAS PENDIENTES
CONSTANZA

MARTINEZ
GONZALEZ

2023 09.03.2023 09.03.2023 01 05

2009 2023 01 .04.2023 01 .01 .2023 0'l

CONSTANZA
MARTINEZ
GONZALEZ

2332 2023 27 .03.2023 27.03.2023 %

CLAUDIA SEGURA
PINO

34 2023 31.03.2023 31 .03.2023 % 5%

SILVIA TORRES
PANTOJA

12 2023 03.04.2023 03.04.2023 01

878 05.04.2023 05.04.2023 %

EDITH GALLEGO
PEZO

372 2023 0a.04.2023 06.04 2023 % 5%

CONSTANZA
MARTINEZ
GONZALEZ

2332 2023 28.03.2023 3%

FRANCISCO
OBREGON
AREVALO

1511 22.03.2023 22.03.2023 01 04

JESUS ZAPATA
CARRASCO

/J I 2023 22.03.2023 22.032023 01 05

o
ONA BAL

NI
OS

,,POR O N DEL SEÑOR ALCALDE"

.. 
I t)¡

- Transparencia Municipal.
- Sub-Depto. Personal.
- Carpeta Funcionaria.
- Archivo.

JOSE SALDIAS
ZAMBRANO

05

05

YASNA CATRINAO
FERRADA

2023

28.03.2023 01

2023


